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Afgørelse om ikke-godkendelsespligt til flere kremeringer på 
Fælleskrematoriet for Kolding og Fredericia provstier.  
         

Kolding Kommune har d. 28/8 2023 modtaget ansøgning om mulighed for at kunne foretage flere 

kremeringer end 3000 pr. år på Fælleskrematoriet for Kolding og Fredericia provstier beliggende: 

Petersmindevej 6, 6000 Kolding. 

 

Afgørelse 

Kolding kommune vurderer, at det ansøgte kan indeholdes i gældende miljøgodkendelse af 11/1 2010.  

 

Der er med afgørelsen ikke taget stilling til, om det ansøgte kræver tilladelse efter anden lovgivning. 

 

Klagevejledning 

Afgørelsen kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. Hvis en afgørelse ønskes prøvet ved en 

domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra 

modtagelsesdatoen. 

 

Miljøteknisk redegørelse og vurdering 

Det forventes at antallet af kremeringer vil overstige de 3000 årlige kremeringer i løbet af de kommende 

år, hvilket var forudsætningen ved den gældende miljøgodkendelse. I forbindelse med, at der vil blive 

kremeret flere, så vil den samlede forurening øges, men forureningen øges ikke i forhold den enkelte 

kremering og grænseværdierne i den gældende miljøgodkendelse vil kunne overholdes.  

Der er ikke fastlagt en maksimal grænse for antal kremeringer i miljøgodkendelsen og den gældende 

miljøgodkendelse kan derfor rumme udvidelsen. 

 

Den gældende miljøgodkendelse er meddelt på baggrund af standardvilkår. Standardvilkårene er 

efterfølgende ændret minimalt. Eneste reelle ændring er et krav om, at præstationskontrollen skal 

foretages sidst i perioden, inden der doseres nyt kul til filteret, såfremt det sker batchvis, Ved krematoriet i 

Kolding doseres kullet ikke batchvis, men kontinuert, så ændringen i standardvilkårene vil ikke give 

anledning til ændringer i den gældende godkendelse. 
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Offentliggørelse 

Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside og på Digital MiljøAdministration - DMA. 
 

Venlig hilsen 

 

Elin Korsholm Laugesen 

Ingeniør 
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